[image: image1.png]

2
4

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	13.08.2015

	№
	185

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора

Кировской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 2 Указа Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области от 18.08.2010 № 86, от 08.02.2011 № 9, от 25.01.2012 № 7, от 19.04.2012 № 46, от 25.04.2013 № 61,   от 31.07.2014 № 122,   от 14.04.2015 № 84,   от 22.06.2015
№ 132), исключив слова «(Перескоков А.В.)».
2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 120 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области от 18.08.2010 № 87, от 03.09.2010 № 96, от 09.02.2011 № 13, от 25.01.2012 № 8, от 19.04.2012 № 48, от 25.04.2013 № 60, от 10.06.2014 № 96, от 31.07.2014
№ 124, от 14.04.2015 № 84, от 27.05.2015 № 114, от 22.06.2015
№ 132),следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «и претендующим на замещение иной должности государственной гражданской службы» заменить словами «и претендующим на замещение должности государственной гражданской службы, предусмотренной этим перечнем».
2.2. Пункт 14-1.2 после слов «заместителями Председателя Правительства области» дополнить словами «, руководителем администрации Правительства области».
3. Внести изменение в пункт 4 Указа Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями, внесенными указом Губернатора Кировской области от 03.02.2015 № 13), заменив слова «на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.» словами «на руководителя администрации Правительства Кировской области».
4. Внести изменение в пункт 7 Указа Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 67 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области   от 19.04.2012 № 49, от 26.03.2014 № 56, от 25.07.2014 № 115, от 31.07.2014 № 126, от 27.11.2014 № 52, от 26.03.2015 № 65), заменив слова «на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.» словами «на руководителя администрации Правительства Кировской области».

5. Внести изменение в пункт 4 Указа Губернатора Кировской области от 03.09.2010 № 96 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области от 21.03.2011 № 33, от 18.08.2014 № 140, от 10.07.2015 № 151), заменив слова «на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.» словами «на руководителя администрации Правительства Кировской области».

6. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 23.10.2013 № 150 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, должности руководителей Кировских областных государственных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области от 25.07.2014 № 114, от 26.03.2015 № 65) следующие изменения:

6.1. В пункте 4 слова «на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.» заменить словами «на руководителя администрации Правительства Кировской области».

6.2. Внести изменение в абзац 5 пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, должности руководителей Кировских областных государственных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного вышеуказанным Указом, заменив слова «совершению сделки» словами «отчетному периоду».
7. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]